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Det gamle år var et år fuld af udfordringer. Jeg gik fra fuldtids konsulentarbejde i en offentlig 
stilling, til at blive projektansat både som Vaccinatør, konsulent for Ukrainske flygtninge og hvad 
der ellers bød sig. Projekter er jo tidsbegrænsede, men heldigvis kunne jeg starte op på et 
deltidsarbejde som skovarbejder. I løbet af sommeren 2022 lettede Coronatågerne og jeg kunne 
genoptage mit arbejde som rejseleder, et arbejde som jeg nu kan kombinere med skov arbejdet. 

I mine planer indgår, at jeg skal starte op på min bog om det at være rejseleder. Gennem 25 års 
arbejde har jeg oplevet lidt af hvert 😉"#$ 

Næsten hver gruppe jeg rejser med spørger, om ikke netop deres gruppe, er den bedste jeg 
nogensinde har haft? Nogle nævner, at det må være nemt at være rejseleder? Det tager jeg som 
et indirekte kompliment. Det betyder nemlig, at de ikke oplever de mange problemstillinger, som 
rejselederen må tage sig af undervejs. Der er de opgaver, som knytter sig til gruppen som helhed. 
Busser, lokalguider, bagage, timing, frokoster, aftensmad, vejrforhold, lufthavne, hoteller, 
regnskaber, drikkepenge o.l. 

Andre opgaver man skal løse, er de opgaver, som knytter sig til enkelte rejsende, som individuelle 
behov, sygdom, manglende egnet påklædning, mistet bagage, urealistiske forventninger, 
forsikringssager, manglende likviditet og den slags. Maden er også noget, der som reglen skal 
planlægges. Nogle spiser ikke fisk eller skaldyr. Andre spiser ikke kød. Nogle vil ikke have hvidløg 
eller noget der er ”for stærkt”. Den gode nyhed er, at vores rejser altid lykkes og at der er stor 
tilfredshed med resultatet. Men for at vende tilbage til udgangspunktet. Der arbejdes konstant i 
”maskinrummet” og på ”kommandobroen”.  

I marts går rejsen til Madagaskar. Stjernegård Rejser er min samarbejdspartner på denne rejse, 
som jeg selv har skrevet programmet på og som er en rejse vi i fællesskab har udviklet på gennem 
en del år. Jeg nærmer mig 25 års rejseerfaring på øen. Rejsen er garanteret, men der er stadig 
nogle ledige pladser. Så kom frisk an! Hvem ved, måske kan en eller flere få et kapitel i min 
kommende bog 😉"#$ 

Godt Nytår 
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